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der maa indkaldes ny fremmede Arbejdere 
til Byen. 

Slengerik: Jeg skal til at begynde 
med tillade mig at omtale nogle lokale 
Spørgsmaal. Jeg ser, at der paa Finans- 
loven er foreslaaet, at det hidtilværende 
Brevsamlingssted i Gj elsted i min Valg- 
kreds ophøjes til Postekspedition. Der er 
fra Beboerne i Distriktet ingivet Andra- 
gende derom. Det Andragende har været 
vel motiveret, og det glæder mig i aller- 

: højeste Grad, at Ministeren har taget 
Hensyn dertil, og at man nu kan faa 
Trangen til at faa Postekspedition i Gjel- 

. sted imødekommet. \ 
Jeg skal derefter tillade mig at frem- 

drage et Par andre lokale Spørgsmaal, 
der ikke just vedrøre min Valgkreds, men 
vedrøre den By, hvor jeg bor. Der har 
under nere JPinanslovbehandlinger af Med- 
lemmer for Odense været omtalt et Par 
Spørgsmaal, som man har,, krævet løste, 
men endnu ere disse Spørgsmaal ikke 
løste. Jeg skal da sige, at jeg tror, at 
ganske særlig for det ene Spørgs'maals 
Vedkommende vil det især i finansiel 
Henseende blive ret vanskeligt at finde en 
rimelig Løsning. Det er det Spørgsmaal, 
der angaar Ordningen af Forholdene ved 
Niveauoverskæringerne ved Ruggaard Lan- 
devej. Forholdet er jo det, at vi Nord 

: . for Odense By have liggende to Bane- 
gaarde, Statsbanegaarden og Svendborg- 
banegaarden. Fra disse Banegaarde eks- 
pederes jo ikke alene Svendborgbanetogene 
og Statsbanetogene til Nyborg og Middel- 
fart, men tillige Togene til Bogense og 

. ' Kerteminde. Midt 홢 imellem de to Bane-,, 
gaarde findes en Niveauoverskæring, og 
der foregaar en meget stor Mængde 
Rangeringer mellem Svendborgbanegaar- 
den og Statsbanegaarden. Derfor er det 
let at forstaa, at Passagen vanskeliggøres 
i meget høj Grad, hvilket har meget at 
sige, da der ligger et ikke ubetydeligt Fa- 
bri.kdistrikt Nord for Banegaardene, som 
ved Statsbanelinierne er afskaaret fra den 
øvrige Del af Byen. Der har nu her i 
Tinget været rejst Spørgsmaal om at faa 
dette Forhold ordnet saaledes, at Passagen 
kunde foregaa let og uhindret, saa at man 
ikke risikerede, at der skete Ulykker ved 
denne Niveauoverskæring. : Imidlertid har 
der ikke, hvad jeg saa godt forstaar, været 
fremsat Forslag til en praktisk Løsning af 
dette Spørgsmaal, men Grunden er vist- 
nok den, at der ikke gives nogen praktisk 
Løsning, der er forbunden med overkom- 
melige 홢 Udgifter. , Jeg tror, - at 홢 hvis man 

skal løse de t  Spørgsmaal, kan man gaa 
en af to Veje. Man kan enten hæve 
Banelegemet saaledes, at man kan køre 
under det ved den omtalte Overkørsel, 
men det vilde blive meget dyrt, da man 
skulde begynde med at hæve Banelegemet 
langt ude paa hver Side af Odense Sta- 
tion. Tillige vilde man, ved at hæve 
Banelegemet, gøre den nuværede Stations- 
bygning med Peroner ubrugelige idet Bane- 
legemet vilde komme til at ligge i Højde . , 
m e d  I ste Sal mindst. Eller man kunde 
gaa en anden Vej: Man kunde grave sig . 
ind under Banelegemet, men hvis den Ord- 
ning skulde foretages, vilde man blive nødt . ' 
til allerede højt oppe i en af de, til- 
stødende Gader, i Kongensgade, at grave 
saa langt ned, at Beboerne maatte be- 
nytte Hønsestiger for at komme op til 
deres Gadedøre, saa ' den Løsning 홢 anser 
jeg heller ikke tor praktisk eller gennem- 
førlig. Jeg tror ikke/ der kunde gives 
nogen anden Løsning end de h e r  
nævnte uden netop den, at man flyttede 
Banegaarden hen til et andet Sted, men 
det vilde man vistnok sætte sig temmelig 
stærkt imod i Odense, da man vil forstaa, 
at Prisforholdene paa Grunde og Ej en- 
domme vilde blive forrykkede i én temme- 
lig væsentlig Grad,; hvis man skulde gaa 
den Vej. Jeg t ror  derfor ikke, at de 
ærede Medlemmer, der have fremsat Krav 
om dette Forslags Løsning, -have vist en \  
Udvej, der er nogenlunde overkommelig i ; 
finansiel Henseende. Jeg tror ikke, at en 
saadan findes, og jeg tror derfor ikke, det 
kan nytte, at vi Aar efter Aar fremdrage 
dette Spørgsmaal her i Salen. 

. -Et @ andet Spørgsmaal, som vedrører 
Odense, og som ogsaa er rejst flere Gange, 
er Spørgsmaalet om Tilskuddet til Odense 
Teater. Dette Spørgsmaal er blevet rejst, 
fordi, man i Aarhus har ment at burde 
fremkomme med Krav om Tilskud af Stats- 
kassen til Aarhus Teater. >, Nu er det sin 
Sag, at man i Aarhus har bygget et Te- 
ater 'og lagt det an efter en Plan, som er 
større i finansiel Henseende, end man kan , ' , 
overkomme det. Det forpligter i alt Fald 
ikke Statskassen til 홢 at yde noget; Tilskud. 
Det vilde have været  rigtigere, om man i  
Aarhus nogenlunde havde sat Tæring efter 
Næring, om man havde været nogenlunde 
paa det rene med,: hvor store Indtægter, 
man kunde paaregne, der vilde blive, og . , 
opstillet sine' Udgifter å Forhold dertil. 
Men saadanne Forhold have vi i alt Fald . 
ikke i Odense; der har man været for- 
nuftigere. Forholdet i Odense er ikke af 
den Art,, at vi der behøve at jamre os 홢 og 홢 


